

## VIA gGmbH - Du bist. Wir sind., Berlin

## Bilanz zum 31. Dezember 2023

## AKTIVA

	31.12.2023 EUR	31.12.2022 EUR
<b>A. ANLAGEVERMÖGEN</b>		
I. Immaterielle Vermögensgegenstände		
1. Entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten	81.383,00	121.536,00
	81.383,00	121.536,00
II. Sachanlagen		
1. Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten einschließlich der Bauten auf fremden Grundstücken	12.371.012,62	12.696.607,62
2. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	143.438,00	216.744,00
	12.514.450,62	12.913.351,62
III. Finanzanlagen		
1. Anteile an verbundenen Unternehmen	3.386.610,82	3.386.610,82
2. Ausleihungen an verbundene Unternehmen	227.400,00	255.300,00
	3.614.010,82	3.641.910,82
	16.209.844,44	16.676.798,44
<b>B. UMLAUFVERMÖGEN</b>		
I. Vorräte		
1. Unfertige Erzeugnisse, unfertige Leistungen	82.538,70	160.885,34
	82.538,70	160.885,34
II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände		
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	509.472,09	254.294,98
2. Forderungen gegen verbundene Unternehmen	73.658,95	39.145,89
3. Sonstige Vermögensgegenstände	365.621,60	182.719,72
- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr: EUR 74.196,33 (Vorjahr: EUR 67.133,97)		
	948.752,64	476.160,59
III. Kassenbestand und Guthaben bei Kreditinstituten	71.163,97	70.244,84
	1.102.455,31	707.290,77
<b>C. RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN</b>	128.500,51	128.118,00
	17.440.800,26	17.512.207,21

## PASSIVA

	31.12.2023 EUR	31.12.2022 EUR
<b>A. EIGENKAPITAL</b>		
I. Gezeichnetes Kapital	165.000,00	165.000,00
II. Kapitalrücklage	4.173.165,77	3.006.620,77
III. Gewinnrücklagen	1.973.040,56	1.909.611,23
IV. Gewinnvortrag	2.928.041,79	2.894.189,79
V. Jahresfehlbetrag/-überschuss	-239.579,61	33.852,00
	8.999.668,51	8.009.273,79
<b>B. SONDERPOSTEN FÜR ZUWENDUNGEN</b>	295.394,12	349.420,76
<b>C. RÜCKSTELLUNGEN</b>		
1. Steuerrückstellungen	0,00	13.741,84
2. Sonstige Rückstellungen	167.936,18	235.967,28
	167.936,18	249.709,12
<b>D. VERBINDLICHKEITEN</b>		
1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	5.068.603,83	5.230.431,00
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr: EUR 165.243,45 (Vorjahr: EUR 161.827,20)		
- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr: EUR 4.903.360,38 (Vorjahr: EUR 5.068.603,79)		
2. Erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen	63.615,58	56.292,55
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr: EUR 63.615,58 (Vorjahr: EUR 56.292,55)		
3. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	98.873,82	68.241,71
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr: EUR 69.612,18 (Vorjahr: EUR 38.980,07)		
- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr: EUR 29.261,64 (Vorjahr: EUR 29.261,64)		
4. Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen	1.926.971,14	2.560.696,46
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr: EUR 1.126.971,14 (Vorjahr: EUR 1.710.808,41)		
- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr: EUR 800.000,00 (Vorjahr: EUR 850.000,00)		
5. Sonstige Verbindlichkeiten	798.160,43	957.095,85
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr: EUR 245.269,58 (Vorjahr: EUR 241.856,69)		
- davon mit einer RLZ von mehr als einem Jahr: EUR 552.890,85 (Vorjahr: EUR 715.239,16)		
- davon aus Steuern: EUR 42.642,26 (Vorjahr: EUR 41.239,55)		
- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr: EUR 1.906,31 (Vorjahr: EUR 1.054,67)		
	7.956.224,80	8.872.757,57
<b>E. RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN</b>	21.576,65	31.045,97
	17.440.800,26	17.512.207,21